
Program Türleri 

Resmî Program: Resmî metinlerde açıkça belirtilen biçimde geliştirilen; 

hedefleri, konuları ve işleniş sırasını; kullanılacak araç gereçleri ve 

değerlendirmeyi içeren bir programdır. Ülkemizde Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 

tüm programlar, resmî programa örnektir. 

Uygulamadaki Program: Bu program uygulanan, dolaylı, işevuruk, gerçekleşen 

ya da öğretilen program olarak da adlandırılmaktadır. Uygulamadaki program, 

öğretmen tarafından (derste) gerçekten uygulanan programdır.  

Test Edilen Program: Öğretmen, eğitim kurumları veya devlet tarafından hazırlanan 

sınavlarda ölçülen öğrenmeleri kapsayan program türüdür. Bu programın en 

önemli özelliği, bu sınavlardaki ölçme araçlarında hangi amaçların öngörüldüğü ve 

buna dayalı olarak bunun hangi sorularla ortaya çıkarılmasının çalışıldığıdır. 

Örtük Program: Gizli, saklanan ve informal program olarak da adlandırılan örtük 

program, resmî/formal program dışında yazılı ve resmî olmayan, farklı hedeflerin 

kazanılmasını sağlayan bir program türüdür. Eğitim sistemleri, okulun yönetimi ve 

yapısı, okul kuralları, disiplin anlayışı, okul ile çevre ilişkileri, öğretmen-yönetici-

öğrenci arasındaki ilişkiler vb.  

İhmal Edilen Program: Resmî programda yer almasına karşılık uygulamaya 

konmayan, göz ardı edilen, üstünkörü geçilen ya da atlanan programdır.  

Ekstra Program: Okulun dışında yapılması planlanmış her türlü deneyim, 

etkinlik bu programın içinde yer almaktadır. Bu tür etkinliklere spor 

karşılaşmaları, halk oyunları, sinema, tiyatro, konferanslar, sergiler vb. örnek 

olarak verilebilir. 

Desteklenen Program: Programın desteklenmesi için sağlanan kaynakları (ders 

kitabı, ders saati, sınıf sayısı, derse ayrılan süre vb.) içeren bir program türüdür. 

Önerilen Program: Bilim insanları ya da meslek kuruluşlarınca hazırlanan 

program türüdür.  

Karşıt Program: Bu program, resmî programın hedeflerinin tam karşıtını savunan 

kişileri yetiştirmek üzere oluşturulan bir programdır. Örtük programdan farklı 

olarak bu program resmî programa tamamen karşı bir tutum ve eylemi içerir. 
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